
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
N.    14 Reg. Del  COPIA 

del  27/04/2015   

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE RINNOVO CONVENZIONE PER LA 

FORNITURA DI CONSULENZA IN MATERIA PREVIDENZIALE. 
 

 

 

L’anno  duemilaquindici, addì  ventisette, del mese di  aprile, alle ore  22 e minuti  00,  

nella sala delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale  regolarmente convocata nei modi 

e termini di legge. 
 

Sono presenti i Signori: 

 
 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
 

     

SEGNI Claudio 
 

 

 Sindaco 
 

  X 
 

 
     

MAESTRI Paolo 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

ANDOLFI Claudio 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

Totale 
 

  3 
 

 

 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dott. Carlo REHO. 
 

Il Signor SEGNI Claudio nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver 

constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 

discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RITENUTA la necessità di rinnovare con la Provincia di Pavia la convenzione per la 

fornitura di consulenza continuativa in materia previdenziale; 

 

VISTO lo schema di convenzione che consta di n° 5 articoli, allegato al presente atto come 

parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 

D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in atti; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 D. L.vo 

18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile, in atti; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 
 

1- DI APPROVARE lo schema di convenzione per la fornitura di consulenza in materia 

previdenziale da parte della Provincia di Pavia, che consta di n° 5 articoli, allegato al 

presente atto come parte integrante e sostanziale; 

 

2- DI AFFIDARE alla Provincia di Pavia la consulenza di cui sopra alle condizioni tutte 

esposte  nell’allegato schema di convenzione, dall'01.01.2015; 

 

3- DI DEMANDARE a successivo atto di competenza del responsabile del servizio il 

relativo impegno di spesa; 

 

4- DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della suddetta convenzione. 

 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime , espressa nei modi e 

nelle forme di legge 

 

D E L I BE R A 
 

Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 

 



 

 

CONVENZIONE FRA LA PROVINCIA DI PAVIA E IL COMUNE 

DI REA PER LA FORNITURA DI CONSULENZE IN MATERIA 

PREVIDENZIALE 
 

 

PREMESSE 
 

• Dato atto che l’art. 43 della  L. 449/1997 e l’art. 119 del D.Lgs 267/2000 

prevedono la possibilità per gli Enti Locali di stipulare convenzioni per la 

fornitura di consulenze e per l’erogazione di beni e servizi aggiuntivi rispetto alle 

attività istituzionali degli Enti stessi; 

• Considerato che la Provincia di Pavia ha regolamentato tale istituto, prevedendo 

la possibilità di stipulare convenzioni con i Comuni per la fornitura di 

consulenze, beni e servizi; 

• Le finalità della presente convenzione sono di supportare, sulla base di specifiche 

professionalità ed esperienze, il Comune di Rea, mettendo a disposizione le 

conoscenze e la professionalità del personale provinciale relativamente ad azioni 

di supporto che esulino dalle competenze istituzionali della Provincia, anche al 

fine di acquisire introiti per l’Ente. 

 

Tutto ciò premesso 

 

Tra 

 
La Provincia di Pavia, rappresentata dal Dirigente del Settore Organizzazione Interna, Promozione 

della Comunità e del Territorio, Dott.ssa Maria Vittoria Fregonara, nata a Genova il 13/09/1975, 

CF. 80000030181, a questo atto autorizzato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13/7157 

di prot. del 29/05/2007; 

 
e 

 
Il Comune di Rea, rappresentato da SEGNI CLAUDIO – quale Sindaco pro tempore,  Cod. Fisc. 

84000900187, a questo atto autorizzato con deliberazione di Giunta Comunale n° 14 del 

27.04.2015; 

 

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE: 

 

ART. 1 

OGGETTO DELLA CONVENZIONE 
 

1. La presente convenzione regola la fornitura di consulenza continuativa da parte della 

Provincia di Pavia, Settore Organizzazione Interna, Promozione della Comunità e del 

Territorio al Comune di Rea relativamente alla materia previdenziale. 

2. La materia oggetto della convenzione, ai sensi dell’art. 2 del vigente Regolamento per per la 

disciplina e la gestione delle sponsorizzazioni e delle convenzioni per la fornitura di 

consulenze ed erogazioni di beni e servizi è stata valutata come materia meritevole di essere 

messa a convenzione da parte della Giunta Provinciale con propria deliberazione n. 

239/21629 di P.G. del 18/06/2003. 

 



 

 

ART. 2 

MODALITA’ OPERATIVE E ATTIVITA’ 
 

1. Il Dirigente del Settore Organizzazione Interna, Promozione della Comunità e del Territorio 

si impegna a fornire al Comune di Rea l’apporto specialistico in termini di risorse umane 

adeguato alla materia oggetto della convenzione. 

2. Le attività previste dalla convenzione saranno svolte dai dipendenti del Settore Settore 

Organizzazione Interna, Promozione della Comunità e del Territorio individuati dal 

Dirigente responsabile, che potrà nominare un responsabile qualora lo ritenga necessario. 

L’attività di consulenza sarà svolta  in piena autonomia, senza vincolo di subordinazione a 

favore del Comune Rea. 

3. A tal fine il Dirigente del Settore Organizzazione Interna, Promozione della Comunità e del 

Territorio individua tra i propri dipendenti come soggetti incaricati della collaborazione le 

Sigg.re Graziella Bressan, cat. D profilo professionale Esperto Attività 

Economiche/Statistiche, e Monica Bersini, cat. C profilo professionale Istruttore 

Amministrativo. 

4. Il Sindaco del Comune di Rea nomina un suo delegato per la cura dell’attività di consulenza, 

incaricato di gestire i rapporti con il Dirigente del Settore Organizzazione Interna, 

Promozione della Comunità e del Territorio o suo incaricato, al fine di coordinarsi nel corso 

della collaborazione. 

5. I dipendenti del Settore Organizzazione Interna, Promozione della Comunità e del Territorio 

non saranno sottoposti ad alcuna direttiva tecnico funzionale né ad alcun potere disciplinare 

da parte del Comune di Rea, il quale si limiterà ad indicazioni di massima, in armonia con la 

natura del rapporto di consulenza di cui trattasi. 

 

 

ART. 3 

DURATA E OBBLIGHI DELLA CONVENZIONE 

 

 
1. La presente convenzione ha durata illimitata a far tempo dall'01.01.2015. 

2. La Provincia di Pavia potrà recedere dalla convenzione in caso di sopraggiunte necessità 

organizzative che non consentano l’ulteriore protrarsi della convenzione, pena causare 

disservizi nella propria ordinaria gestione e funzione, ciò ad insindacabile giudizio del 

Dirigente responsabile del Settore coinvolto, previo confronto tra le parti, e con un 

preavviso di 30 (trenta) giorni.  

3. Il Comune di Rea potrà, altresì, recedere dalla convenzione con provvedimento del proprio 

legale rappresentante per le medesime motivazioni e con le stesse modalità di cui al comma 

precedente. 

4. Nel caso in cui le prestazioni si interrompano per le cause di cui ai punti 2 e 3, le parti 

concorderanno un equo corrispettivo rispetto alla prestazione fino a quel momento resa. 

 

 

 

ART. 4 

COMPENSO E LIQUIDAZIONE 

 
1. Il compenso per l’incarico oggetto della convenzione sarà pari alle seguenti tariffe: 

•  Pratica di collocamento a riposo (si intende comprensiva di eventuale ulteriore riliquidazione a 

seguito corresponsione ulteriori emolumenti successivi alla cessazione) 

 € 400,00.= cad. 



 

 

•  Ricostruzione mod. PA04 per riscatti/ricongiunzioni e personale cessato senza diritto a 

pensione € 200,00.= cad. 

•  Ricostruzione pratica per erogazione IPS/TFR per personale cessato senza diritto a pensione € 

150,00.= cad. 

•  Assistenza per inoltro all’INPDAP di domande ricongiunzione, riscatto, certificazione diritto a 

pensione, riconoscimento maternità e computo servizio militare e compilazione mod. 350/P 

(foglio aggiuntivo) € 50,00= cad. 

2. Il compenso sarà erogato entro 30 giorni dalla fornitura di ogni singola prestazione.  

 

 

ART. 5 

GIURISDIZIONE 

 
1. Nel caso insorgano controversie, ai sensi dell’art. 11, comma 5, della L. 241/1990, le stesse 

saranno di competenza esclusiva del giudice amministrativo. 

 

 

 

 
sottoscritto a Pavia, il……………… 

 

 
 

 
Per il Comune di Rea 

Il Sindaco 

Claudio Segni 

Per la Provincia di Pavia 

Il Dirigente del Settore Organizzazione Interna, 

Promozione della Comunità e del Territorio 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carlo REHO 

 

  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000, a partire dal giorno  8/05/2015. 

Rea, lì  8/05/2015 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Carlo REHO 

 

 
 

  

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 

 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carlo REHO 

 

 
 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

 

 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 

comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 

4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  
 

 

Rea, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Carlo REHO 

 

 
 

  

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott. Carlo REHO) 

 

 

===================================================================== 

 

 

 


